
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1101 DEL 20-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 189 DEL 20-10-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Attivazione di proroga tecnica del contratto stipulato con Telecom Italia
Spa per la fruizione del servizio di telefonia mobile attraverso Convenzione Consip
"Telefonia Mobile 5".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO l’ordine diretto di acquisto n. 159168 del 18 ottobre 2011 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 5 che era in
scadenza il 30 marzo 2014;

RICHIAMATA la determinazione n. 47 del 11 marzo 2014 del Settore Finanziario con la
quale si procrastinava il contratto sino ad un massimo di ulteriori sei mesi, come previsto
dall’art. 5 comma 3) della convenzione di cui sopra e comunque fino al 30.9.2014;

DATO ATTO che Consip Spa ha pubblicato sul portale degli acquisti in rete della PA la nota
relativa alla Convenzione di “Telefonia Mobile 6” nella quale si comunica che la gara non è
ancora stata aggiudicata in quanto è tuttora pendente un contenzioso innanzi al Tar Lazio ,
indicando quale data presunta per l’attivazione della nuova convenzione Consip il primo
trimestre del 2015;

CONSIDERATO che nelle more degli adempimenti finalizzati alla conclusione della
procedura di gara, nonché quelli finalizzati alla stipula della nuova convenzione, si rende
necessario garantire la continuità dei servizi, alcuni dei quali essenziali, fino all’effettivo
subentro della società aggiudicataria della espletanda gara Consip per la fornitura di servizi di
telefonia mobile;

DATO ATTO che Telecom Italia Spa si è detta disponibile alla proroga tecnica del servizio
per sei mesi a partire dal 30 settembre 2014 sulla convenzione “Telefonia Mobile - edizione
5”, al fine di consentire l’ attivazione di nuove utenze e la migrazione delle utenze alla



successiva edizione della Convenzione Consip  (parere Autorità di Vigilanza 33 del 16
maggio 2013);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di
adesione dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione
del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
Novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che è stato acquisito a suo tempo il codice CIG  42014011C9, attraverso il sito
web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di incarico dirigenziale di
responsabilità del  Settore Servizi Finanziari al dott. Stefano Gennai, ai sensi dell’art. 110
comma 1) del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre u.s.
di attribuzione di incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore
Risorse Finanziarie ed Organizzative;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 189 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1101 DEL
20-10-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n. 89;o

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, di accettare la proroga tecnica, come da articolo 51.
comma 3) della Convenzione Consip Telefonia Mobile 5,  in scadenza al 30 settembre
2014, dal 1° ottobre 2014 al 30 marzo 2015, nelle more degli adempimenti finalizzati
alla conclusione della procedura di gara, nonché quelli finalizzati alla stipula della
nuova convenzione Telefonia Mobile ed. 6;

di dare atto che la spesa relativa all’anno 2014 è stata impegnata presuntivamente con2.
le determinazioni n. 34 del 13 febbraio2014 e n. 67 del 10 aprile 2014;

di dare atto altresì che l’impegno di spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario  20153.
sarà predisposto con successivo atto;

di dare atto che la presente determinazione ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs4.
14 marzo 2013, n. 33;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del6.
6 luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,7.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

 di dare atto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.20148.
n. 89;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di9.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata in10.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 20-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 189 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1101 DEL
20-10-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attivazione di proroga tecnica del contratto stipulato con Telecom Italia
Spa per la fruizione del servizio di telefonia mobile attraverso Convenzione Consip
"Telefonia Mobile 5".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 189 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1101 DEL
20-10-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


